HĐND TỈNH BÌNH PHƯỚC

TỔ ĐẠI BIỂU HĐND SỐ 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:           /TB-TĐB Phước Long, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 – HĐND tỉnh Bình Phước khóa X

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 139/HĐND ngày 09/5/2023 của Thường trực HĐND

tỉnh về hướng dẫn tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 - HĐND tỉnh khóa X;

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-HĐND ngày 22/5/2023 của HĐND thị xã

Phước Long về việc phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri (cấp tỉnh và thị xã) trước kỳ

họp thứ 11 – HĐND tỉnh Bình Phước khóa X và trước kỳ họp thứ 9 – HĐND thị

xã khóa IV;

Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) thông báo tiếp xúc cử tri trước kỳ họp

thứ 11 – HĐND tỉnh Bình Phước khóa X trên địa bàn thị xã Phước Long, cụ thể

như sau:

I. Nội dung tiếp xúc cử tri

1. Báo cáo với cử tri về kết quả kỳ họp thứ 9, kỳ họp thứ 10 - HĐND tỉnh

khóa X theo Thông báo số 29/TB-HĐND ngày 19/01/2023 và Thông báo số

87/TB-HĐND ngày 13/3/2023 của Thường trực HĐND tỉnh.

2. Thông báo với cử tri về nội dung, chương trình và thời gian tổ chức kỳ

họp thứ 11 (giữa năm 2023) của HĐND tỉnh khóa X (theo Thông báo số

116/TB-HĐND ngày 13/4/2023 của Thường trực HĐND tỉnh về kết quả Hội

nghị liên tịch giữa Thường trực HĐND tỉnh với UBND, Ban Thường trực

UBMTTQ Việt Nam, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Cục Thi hành án

dân sự tỉnh về nội dung, chương trình và thời gian công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ

họp thứ 11 (giữa năm 2023) của HĐND tỉnh khóa X).

3. Thông báo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ

8 - HĐND tỉnh khóa X để trả lời cho cử tri được biết.

4. Thu thập đầy đủ các ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của cử tri và các cơ

quan hữu quan của thị xã để phản ánh với Thường trực HĐND tỉnh chuyển đến

cơ quan có thẩm quyền của tỉnh xem xét, giải quyết.

II. Hình thức, thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. Hình thức: Tổ chức tiếp xúc cử tri trực tiếp tại 02 điểm: Sơn Giang và

Long Phước.

2

2. Địa điểm, thành phần dự

2.1. Tại điểm phường Sơn Giang (tại Hội trường UBND phường Sơn

Giang) tiếp xúc cử tri các xã, phường: Long Thuỷ, Thác Mơ, Sơn Giang và

Long Giang

- Thành phần dự là Đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) gồm: Đại biểu Nguyễn

Ngọc Lương và Đại biểu Bùi Thị Minh Thuý.

- Thành phần mời dự:

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Giao thông Vận tải.

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQVN thị xã;

đại diện lãnh đạo các ngành thị xã.

+ Đại biểu HĐND thị xã gồm các đại biểu ứng cử tại các xã, phường:

Long Thuỷ, Thác Mơ, Sơn Giang, Long Giang.

2.2. Tại điểm phường Long Phước (tại Hội trường UBND phường

Long Phước) tiếp xúc cử tri các xã, phường: Phước Bình, Long Phước và

Phước Tín

- Thành phần dự là Đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3): Đại biểu Phạm Thụy

Luân.

- Thành phần mời dự:

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh: Sở Nội vụ, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Công an

tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQVN thị xã;

đại diện lãnh đạo các ngành thị xã.

+ Đại biểu HĐND thị xã gồm các đại biểu ứng cử tại các xã, phường:

Phước Bình, Long Phước và xã Phước Tín.

3. Thời gian: Tổ chức trong 01 buổi sáng, vào lúc 08 giờ 00’, ngày

02/6/2023 (Thứ Sáu).

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Đề nghị các đại biểu HĐND tỉnh khóa X (Tổ số 3) sắp xếp công việc,

bố trí tham dự tiếp xúc cử tri đầy đủ theo quy định.

4.2. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Thường trực HĐND thị xã Phước

Long, UBMTTQ Việt Nam thị xã Phước Long phối hợp tạo điều kiện cho đại

biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) tiếp xúc cử tri trên địa bàn thị xã Phước Long theo

Kế hoạch.

4.3. Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa Thể thao và Du

lịch, Sở Nội vụ, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Sở Giao thông Vận tải, Công an tỉnh cử đại diện lãnh đạo của đơn vị tham gia

3

tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) để xem xét trả lời các kiến nghị

của cử tri thuộc thẩm quyền.

4.4. Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã căn cứ Báo cáo kết quả

tiếp xúc cử tri của Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã, Tổ trưởng các Tổ đại

biểu HĐND thị xã, tham mưu Tổ đại biểu HĐND tỉnh báo cáo tổng hợp các ý

kiến kiến nghị của cử tri chuyển đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy

định, gửi Thường trực HĐND tỉnh trước ngày 09/6/2023.

Trên đây là Thông báo tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 – HĐND tỉnh

Bình Phước khóa X trên địa bàn thị xã Phước Long của Tổ Đại biểu HĐND tỉnh

(Tổ số 3)./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy;

- TT.HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Thành viên Tổ số 3;

- VP Tỉnh ủy;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- TT.TU, HĐND, UBND, MTTQVN thị xã Phước Long;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường;
- Văn phòng HĐND&UBND thị xã Phước Long;

- Lưu.

TỔ TRƯỞNG

Phạm Thụy Luân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T10:28:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T12:40:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T12:41:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T12:41:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!